ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 523 1344  e-mail: cotegipe@awo.com.br

Site Oficial: www.baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

   TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 001/22

 O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, informamos aos interessados que, a
exigência referente ao item III – Qualificação Técnica letra g) será exigida somente no momento da
contratação, ou seja, para assinatura do contrato. Portanto, o item  g) Licença Ambiental (Operação),
emitida pelo Órgão competente, válida para usina de asfalto C.B.U.Q. A empresa que não possuir
usina própria de asfalto deverá anexar declaração de disponibilidade da mesma, juntamente com o
Licenciamento Ambiental, declaração esta que deverá ser emitida pelo proprietário com assinatura

devidamente reconhecida em Cartório, deverá ser apresentado no momento da assinatura do

contrato.

 Ainda, referente ao valor de Referência que é de R$ 458.961,96 passará para o valor de R$
408.500,59 (quatrocentos e oito mil, quinhentos reais e cinquenta e nove centavos), conforme planilha
orçamentária.

Os demais termos do Edital permanecem inalterados.

Como não se trata de retificações que impedem a participação de alguma empresa, não se vê
necessária a alteração da data de abertura, ou seja, abertura dos documentos e propostas dia
21/02/2022 e o Cadastro até a data de 16/02/2022.

   Barão de Cotegipe, 10 de Fevereiro de 2022.

           Eliane Fátima Halabura Follador
Prefeita Municipal em Exercício

mailto:cotegipe@awo.com.br